CAMPANA-PENUELAS, INCORPORANDO EL SANTUARIO DE LA NATURALEZA FEDERICO

Organiza Mesa Biodiversidad, Comité Cientifico de la Fundacidn Interuniversitaria del CRUV para la

SEMINARIO MIERCOLES 12 DE OCTUBRE

“SOBRE LA CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD DEL PREDIO QUEBRADA VERDE EN EL
MARCO DE LA AMPLIACION DE LA RESERVA DE LA BIOSFERA

SANTA MARIA”

Sustentabilidad Regional.

9:00-9:30
9:30-9:40

9:40-10:10

10:10-10:40

10:40-11:10

11:10-11:30

11:30-12:15
12:15-13:00

ACTIVIDAD
Inscripciones

Saludo y Bienvenida

Propuesta de Manejo para el predio
Quebrada Verde y el Santuario de la
Naturaleza Acantilados Federico Santa

Maria.
Manejo de Sitios Prioritarios para la

conservacion en la Region de Valparaiso.

Panorama actual de las Areas Silvestres
Protegidas de la Region de Valparaiso.

Cafe

Biodiversidad y los desafios para su
conservacion.

Ronda preguntas.

@ CONTACTO

entomologiaupla@gmail.com

EXPOSITOR

José Rubio V.
Decano Facultad Ciencias UPLA

Marcelo Leguia C.

Académico UPLA

Tania Bertoglio C.
Seremi Medio Ambiente

Claudio llabaca V.
Director Regional CONAF

Dr. Javier Simonetti Z.

Académico U. de Chile

\

Leopoldo Carvallo 270
Playa Ancha - Valparaiso

B R
. CATOLICA )

DE VALPARAISO UNIVERSIDAD ||'-('\|( \

e

FEDERICO SANTA MARIA

Universidad ﬂ Urmu sidad d(_
deValparaiso li | 'a AN

CHILE

CONSEJO DE RECTORES DE VALPARAISO

-
| 1



