SEMINARIO MIÉRCOLES 12 DE OCTUBRE

"SOBRE LA CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD DEL PREDIO QUEBRADA VERDE EN EL MARCO DE LA AMPLIACIÓN DE LA RESERVA DE LA BIOSFERA CAMPANA-PEÑUELAS, INCORPORANDO EL SANTUARIO DE LA NATURALEZA FEDERICO

SANTA MARÍA"

Organiza Mesa Biodiversidad, Comité Científico de la Fundación Interuniversitaria del CRUV para la Sustentabilidad Regional.

	PROGRAMA	
	ACTIVIDAD	EXPOSITOR
9:00-9:30	Inscripciones	
9:30-9:40	Saludo y Bienvenida	José Rubio V. Decano Facultad Ciencias UPLA
9:40-10:10	Propuesta de Manejo para el predio	Marcelo Leguía C.
	Quebrada Verde y el Santuario de la Naturaleza Acantilados Federico Santa María.	Académico UPLA
10:10-10:40	Manejo de Sitios Prioritarios para la	Tania Bertoglio C.
	conservación en la Región de Valparaíso.	Seremi Medio Ambiente
10:40-11:10	Panorama actual de las Áreas Silvestres	Claudio Ilabaca V.
	Protegidas de la Región de Valparaíso.	Director Regional CONAF
11:10-11:30	Café	
	Biodiversidad y los desafíos para su	Dr. Javier Simonetti Z.
11:30-12:15	conservación.	Académico U. de Chile
12:15-13:00	Ronda preguntas.	



entomologiaupla@gmail.com

CONTACTO









